MONITUM.

(Apud Gerbert., Script. eccles., de musica.)

Edimus ad fidem duorum apographorum unius ejusdemque codicis bibliothecæ Paulinæ Lipsiæ: quorum alterum mecum communicavit P. Jo. Bapt. Martinius ord. S. Francisci minor. Bononiensis; alterum debeo humanitati Frid. Wilh. Marpurg Berolinensis, industriæ vero ac curæ Cl. Andreæ Béli professoris et bibliothecarii Lipsiæ. Manuscriptum vero ipsum seu autographum cernere haud licuit, ut, quid agendum esset de Tonario huic ad Rathodum Trevirensis archiepiscopum epistolæ adnexæ, deliberarem, dum ejus descriptionem, ob peregrinas veterum musicarum notas, haud erat qui in se susciperet. Interim, quidquid ad manus nostras venit lectoris hic oculis subjicimus.

SYNOPSIS.

1. Occasio ratioque Tonarii huic epistolæ subnexi. — 2. Anomalie modorum seu octo tonorum. — 3. Octo toni seu modi musici. — 4. Tonus et musica naturalis atque artificialis. — 5. Musica in motu corporum cælestium. — 6. Naturalis musica ejusque effectus — 7. Musica artificialis primum in instrumentis. — 8. Musicæ etymon. — 9. Quid vox, quid sonus. — 10. Consonantiæ et intervalla. — 11.

Juxta Pythagoræ inventum. — 12. De septem liberalibus disciplinis. — 13. Chordarum seu intervallo- rum nomina. — 14. Tetrachorda. — 15. Et consonantiæ quas continent. 16. Consonantiarum nomina et generis; — 17. Toni item et minorum intervallo- rum. — 18. Musici practici et theoretici discrimen. — 19. Syllabæ Nonannosane, etc.

INCIPIIT

EPISTOLA DE HARMONICA INSTITUTIONE

MISSA

AD RABBODUM ARCHIEPISCOPUM TREVIRENSEM

A REGINONE PRESBYTERO.

Excellentissimo domino RABBODO, sanctæ Treve- rensis Ecclesiæ archiepiscopo. REGINO devotum obsequium in perpetuum.

1. Cum frequenter in Ecclesiæ vestræ diocesis chorus psallentium psalmodiarum melodiam confusis

resonaret vocibus, propter dissonantiam toni, et pro hujusmodi re vestram venerationem sæpe commotam vidissem, arripui Antiphonarium, et eum a principio usque in finem per ordinem diligenter revolvens, antiphonas, quas in illo adnotatas reperi,